

改修単価										検査課審査担当者確認欄		
教育次長	施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主 査	主 査	主任	係 員			審査担当

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)			
工 事 件 名	市立石切小学校留守家庭児童育成クラブ室改修工事						
工 事 場 所	東大阪市中石切町1-6-50						
完 成 期 限				所 要 日 数		70 日	
設 計 大 要							
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)						

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			3,754,000					
II 消費税等相当額		一式			375,400	工事価格×10%				
総 合 計					4,129,400					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.改修		一式			2,320,131					
a-2.撤去		一式			206,829	※10	85000			
合 計					2,526,960					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			210,740					
b-2 諸経費		一式			1,016,300					
合 計					1,227,040					
総 計					3,754,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			67,740					
小 計					67,740					
(積み上げ分)										
仮設間仕切り	軽鉄下地+片面石膏ボード	一式			143,000	A1028	41.7	3418.52	1	142552.28
小 計					143,000					
計					210,740					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,016,300					
計					1,016,300					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			19,900	A1092	69.6	286.25	1	19923
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,530	A1131	40.2	2.72	14	1530.82
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			24,600	A1132	40.2	611.24	1	24571.85
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			53,200	A1365	69.6	765	1	53244
床ワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	60.1	m ²	1,690	101,569	A2125				
木製幅木	H140程度 取付EP-G塗装共	7.8	m	2,810	21,918	(1)				
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	2	ヶ所	8,090	16,180	A2468				
D型ステンレス中吊用直レール		1.4	m	4,120	5,768	A2469				
SUSへの字金物	35*1.2 L=1900程度	2	ヶ所	11,600	23,200	(2)				
壁面モルタル補修	撤去跡等	一式			3,760	(3)				
WD1 木製額入引違戸	W1785×H1960 見込33 戸車、引手、引違錠、取付EP-G塗装共 ガラス別途	2	ヶ所	89,300	178,600	(4)				

450,225

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	12.3	(㎡)	320	3,936	A3185			
アルミプレート目隠し用	PL-3mmストッパー共	0.2	㎡	46,800	9,360	A3187			
ガラス押シーリング	片面5×5程度 パックアップ材共 シリコン系 1成分形	2	m	290	580	A3228			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	4.1	㎡	9,660	39,606	A3226			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm マット仕上	6.1	㎡	10,100	61,610	A3233			
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	14.8	㎡	110	1,628	A3290			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	14.8	㎡	590	8,732	A3482			
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	55.7	m	44	2,450	A3291			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	55.7	m	240	13,368	A3483			
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	57.5	㎡	170	9,775	A3304			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	57.5	㎡	770	44,275	A3532			
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	0.6	㎡	96	57	A3356			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	0.6	㎡	600	360	A3376			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工 程B種	0.6	㎡	920	552	A3410			

196,289

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
長尺シート張り	衝撃緩和工法 (株)サンケツ アンダーレイt3+エスリュームt2.5 同等品以上	60.1	m ²	8,100	486,810	A				
ライニング ①～②通り	H1,200*D180 天板t20ポストフォーム LGS100型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3	3.9	m	49,900	194,610	(5)				
ライニング ②～③通り	H1,200*D180 天板t20ポストフォーム LGS100型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3	3.9	m	49,900	194,610	(5)				
壁ビニールクロス張り	壁防火2級ビニールクロス 合板面 ヤニ止めシーラー共	10.7	m ²	1,870	20,009	(6)				
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒタ共	25.8	m ²	3,360	86,688	A4169				
白板増張	3640*1050 押縁共	1	ヶ所	190,000	271,300	A				
掲示板	6185*600	1	ヶ所	227,000	227,000	A				
掲示板	1210*1025	1	ヶ所	53,600	53,600	A				
掲示板	1250*1200	2	ヶ所	64,600	129,200	A				
再利用掲示板 取付	W3600*H1200 再利用撤去共	一式			9,790	(7)				
小 計					2,320,131					

1,673,617

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.撤去										
床下地板撤去	(畳・フローリングの下地板) 床組は含まない	60.1	(㎡)	230	13,823	A4644				
壁クロス撤去	下地のボード等は含まない	23.5	(㎡)	390	9,165	A4661				
ガラス撤去	単層ガラスとする	8.7	(㎡)	5,730	49,851	A4680				
カーテンレール撤去	改造・改修用	3.6	(m)	470	1,692	A4780				
手摺(床,壁付共)撤去	改造・改修用	6.2	(m)	1,730	10,726	A4794				
教壇撤去	木製 3600*450*230	一式			4,870	(8)				

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式 計
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	人力積込2t車運搬	4.1	(m3)	5,520	22,632	A4826			
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	投棄料	4.1	(m3)	16,200	66,420	A4828	※10		
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	6,270	2,508	A4835			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	0.4	(m3)	1,000	400	A4837	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.9	(m3)	5,520	4,968	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.9	(m3)	17,100	15,390	A4846	※10		
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,960	796	A4853			
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.1	(m3)	12,600	1,260	A4855	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,980	798	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4864	※10		
小 計					206,829		※10	85,000	

116,702